
Mini Cooper F56 - vandindtrængning i
bagagerummet

Datablad

Producent Mini

Model Cooper F56

Motor 2,0

Motorkode B48

Årgang 2014-2018

Symptom Ubehagelig lugt i køretøjskabinen

 Vigtig sikkerhedsbemærkning

De følgende tekniske informationer og praktiske tips er udarbejdet af HELLA for at hjælpe
bilværkstederne professionelt i deres arbejde. De informationer, der gives på denne
hjemmeside, bør kun benyttes af brancheuddannede fagfolk.

Vandindtrængning i bagagerummet

Ved ovennævnte køretøjstype kan der opstå en utæthed i bagklappen, hvorved vand trænger ind i
bagagerummet og samler sig i området omkring køretøjets værktøj. Hvis vandet bliver i bilen i lang
tid, kan det føre til ubehagelig lugt.

Hvis ovennævnte fejl gør sig gældende, skal man være særligt opmærksom på
bagklapstætningen hele vejen rundt. Der skal først udføres en lækagetest for at kontrollere
køretøjet. Det gør man ved at oversprøjte bilen hele vejen rundt med en vandslange i området ved
bagklappen, mens en anden person sidder inde i bilen og ser, hvor vandet trænger ind. Man skal
være særlig opmærksom på bagklappens tætning hele vejen rundt.

Hvis det viser sig, at der trænger vand ind i bagklapstætningen, skal du kontrollere, at den
sidder korrekt. Tætningen skal sidde jævnt hele vejen rundt og må ikke have synlige bølger eller



områder, der stikker ud fra karrosseriet. Hvis tætningen er visuelt OK, og der ikke kan konstateres
nogen abnormiteter i dens forløb, kan det hjælpe at udskifte bagklapstætningen.

Efter udskiftning af tætningen skal der udføres en ny lækagetest for at sikre, at der ikke trænger
yderligere vand ind.

 Information

Overhold i den forbindelse altid fabrikantens vedligeholdelses- og reparationsanvisninger!

Denne fejl kan også forekomme på andre modeller med samme udstyrsvariant.

Genoptryk, videregivelse, reproduktion i enhver form samt meddelelse af indholdet i dette
dokument, også delvist, er kun tilladt med vores udtrykkelige skriftlige samtykke og med angivelse
af kilder. Skematiske fremstillinger, billeder og beskrivelser tjener kun til forklaring og visning
af dokumentteksten og kan ikke anvendes som grundlag for indbygning og konstruktion. Alle
rettigheder forbeholdes.


